Nec valet responsio sophistica quam hic ponunt scilicet quod sic itinerans habebit plenam indulgenciam, dum vere confessus fuerit et contritus, quia (ut noverunt logici) quilibet vere confessus et contritus quicquid fecerit, ut puta si omnes sacerdotes viventes occiderit, erit habita contricione plenarie absolutus. Quid ergo valet sic defraudare ecclesiam?

They say indulgence is only for the contrite, but the contrite do not want it.

10 Nec valet tertio quod fratres necessitantur pro defensione sui ordinis et suorum superiorum obediencia sic fingere in hac parte, quia maledictus sit talis ordo et talis obediencia qua contra fidem Christi militant cum patre mendacii, quia indubie ut sic incurront omnem infidelitatem et omne genus peccati quod non facerent propter Deum, ideo sunt ut sic blasphemiores dyabolo et a tota ecclesia discredendi.

The commands of superiors are no excuse; such commands should be disobeyed;

20 Nec valet evidencia qua fingunt sic posse fieri et per consequens sic esse in tanto capite supponendum, quia indubie sic inferrent ex ipsis contradictoriis contradictione manifesta. Ideo *maledictus homo qui confidit in homine* non fundato in causa superiori scripture quicquid dixerit. Revera ex causa consimili et evidencius probare poterint quod fratres singuli sint dampnandi, 25 quia quid de uno papa et quid de alio papa sic sentiunt et vita fratrum dampnacioni huiusmodi simulatur. Nec dubito quin ex fide scripture vel ratione non convenient scintillam evidencie pro hac parte sed collecta tota fratrum sentencia stat in isto: *Papa noster sic 30 precipit et concedit, ergo verum; sed fratrum societas, in hoc adversans negat consequenciam.* Ideo si *omne regnum in se divisum desolabitur*, supponi potest quod regnum fratrum propter istam infidelitatem presumptam pacietur ecclipsim, quia non dubium quin altrinsecus 35 proditorie defraudent ecclesias, cum homo non mentiretur in tanta causa de voluntate Domini propter acquirenda omnia regna mundi, cum Christus non habuit potestatem sic mencendi de dyabolo; fratres autem frontose et intrepide promulgant istam sentenciam tamquam fidem.

certainly not the commands of the pope, since each cancels the other.

2. D: *cum cum:* ib. DE: *pericere incipere.* 8. E in marg.: *Nota diligenter.* 17. A: *dyabolo* twice. 20. A: *ex fatis;* ib. A: *contradiccio.* 21. A: *Et ideo.* 34. A: *facie.* 40. E: *fidem* etc.

21. Jer. XVII, 5. 31. Lucae XI, 17.

SERMO XV.

(Serm. Mixti XXI.)

Hec dicit Dominus. Malachie III^o, 1.

Sive autem a verisimili fratres in ista perturbacione

The friars do ecclesie de voluntate Dei menciuntur sive per im-
not preach the gospel of peace. possibile verum dicunt, cum non habent ad hoc evi-
denciam nisi mardosam quam altrinsecus ipsimet
fratres destruunt, manifestum est quod facto eorum
supposito sunt heretici et manifesti Dei et hominum
proditores. Non enim preparant pedes suos ad predi-
candum populo evangelium pacis, sicut Apostolus mag-
nificat predictantes (ad Rom. X), sed currunt maiores
eorum per patrias ad predicandum super sibi ambiguo
et inevidenti bella in regno Dei, quia in ecclesia
militante; quod falsos prophetas legis veteris non 15

Instead of "Thus saith the Lord" they say: "Thus saith the Pope".
legitur presumpsisse. Ipsi enim licet quandoque false in
lege veteri diverunt: *Hec dicit Dominus.* fratres autem
reticent ista verba dicentes: *Hec dicit papa meus.* Cum
ergo Christus Matth. XV^o, 9 dicat: *Sine causa colunt
me docentes doctrinas et mandata hominum,* manifestum 20
est quod fratres non solum frustra sed diabolice in
causa ista excitant ad istam discordiam ecclesie mili-
tantis. Econtra autem propheta iste ex parte Domini
sic orditur: *Hec dicit Dominus* et ex fide scripture in-
dubie non mentitur; fratres autem et si per impossibile 25
verum diverint in publicacione istius blasphemie men-
ciuntur, quia secundum Augustinum contingit hominem
mentiri dicendo verum, quod contingit quando contra
caritatem asserit sibi ambiguum; multo magis ergo
quando implicat esse de voluntate Dei quod quilibet ad 30
peregrinationem istam sic promovens absolvitur plene

The pope does not absolve from pain, since advolabit. Numquid credimus partes contra se bellantes
have the pain of death. in terra? ymmo cum omnis pena in mortis | articulo sit Fol.
pro peccato, et occisi vel mortui in hac causa pacien- 36³⁴

1. A in marg.: *Sermo XV.* 3. D in marg.: *XII.* 10. A: *Matth. dees.*
27. E in marg.: *Verum dicendo mentiri contingit.* 29. D in marg. inf.:
Absolucion a pena et a culpa. 33. E in marg.: *Pape absolucion a pena
an vera.* 36. A: *molut.*

1. Cf. Serm. Part. III, pag. 511. The epistle for the Purification.
3. In the Sarum Missal the lectio runs: 'Haec dicit Dominus
Deus, ecce ego mitto etc.' 27. S. Aug. Opp. tom. VI, pag. 420.

tur penam in mortis articulo, videtur quod licet papa suus ipsos absolverit in persona propria, non erunt a pena simpliciter absoluti, et multo evidencius anima post mortem de ista infidelitate infundabili condolebit.